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Wyłudzone wizy, nielegalny pobyt i praca. 5 cudzoziemców
złamało prawo

Realizując zadania związane z kontrolą legalności pobytu i pracy cudzoziemców na
terytorium Polski, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili w ciągu
ostatnich trzech dni naruszenie przepisów przez 4 obywateli Ukrainy i 1 obywatela
Chin.Do ujawnienia 2 przypadków naruszenia przepisów doszło podczas kontroli
prowadzonych na drogowych szlakach komunikacyjnych. W rejonie Skoczowa, podczas
sprawdzania dokumentów 2 obywateli Ukrainy jadących autobusem rejsowym z Czech,
okazało się, że mężczyźni wykorzystują polskie wizy niezgodnie z przeznaczeniem.
Cudzoziemcy posiadali wizy wydane przez polski konsulat na Ukrainie, w celu podjęcia w
naszym kraju działalności gospodarczej. Jak się jednak okazało, takiej działalności w
Polsce nie podjęli i nie mieli zamiaru podjąć, a po przekroczeniu ukraińsko-polskiej
granicy od razu wyjechali do Czech. Teraz wracali na Ukrainę w związku z upływającym
terminem ważności wiz. Starając się o wizy, świadomie wprowadzili w błąd urzędników
polskiego konsulatu, przedstawiając dokumenty potwierdzające rzekomy zamiar
prowadzenia w naszym kraju działalności gospodarczej. W związku z powyższym Straż
Graniczna nie tylko unieważniła wykorzystywane niezgodnie z przeznaczeniem wizy, ale
również przedstawiła obywatelom Ukrainy zarzuty wyłudzenia wiz, które posłużyły im do
przedostania się z Ukrainy na terytorium Czech. Cudzoziemcy przyznali się i dobrowolnie
podali się karze.Podczas kontroli prowadzonej w innym autobusie międzynarodowym,
kontrolowanym w rejonie Cieszyna, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili z kolei
bezprawne przedłużenie czasu pobytu. Naruszenia przepisów dopuściła się obywatelka
Ukrainy. W związku z przeterminowaniem, określonego w wizie, czasu pobytu otrzymała
od Straży Granicznej decyzję zobowiązującą do opuszczenia terytorium Polski i skutkującą
rocznym zakazem ponownego przyjazdu.W wyniku kontroli prowadzonej przez patrol
Straży Granicznej w pociągu międzynarodowym relacji Warszawa #8211; Wiedeń,
funkcjonariusze ujawnili z kolei próbę bezprawnego wyjazdu z Polski obywatela Chin
posługującego się dokumentami innego cudzoziemca. Mężczyzna legitymował się
paszportem i włoską kartą pobytu należącą do innego obywatela Chin. Ustalono, że na
terytorium Polski mężczyzna przebywa legalnie. Nie mając jednak dokumentów
uprawniających do wyjazdu do innym państw strefy Schengen zdecydował się na
wykorzystanie dokumentów innej osoby. Za ten czyn usłyszał zarzut popełnienia
przestępstwa. Przyznał się i dobrowolnie podał się karze.Kolejne 2 przypadki naruszenia
przepisów zostały ujawnione na lotnisku w Pyrzowicach oraz podczas kontroli
prowadzonej w Opolu. Pierwszy dotyczył próby wjazdu na terytorium Polski obywatela



Ukrainy na podstawie wyłudzonej wcześniej wizy. Mężczyzna przyleciał samolotem
rejsowym z Kijowa. Legitymował się wizą wydaną w celu prowadzenia w Polsce
działalności gospodarczej, we współpracy z jedną z polskich firm. Nie potrafił jednak
podać żadnych informacji na ten temat, nigdy też nie kontaktował się z tą firmą.
Dokumenty, które wykorzystał, by uwiarygodnić w konsulacie rzekomy biznesowy cel
pobytu w Polsce uzyskał od osób trzecich. Faktycznym celem podróży mężczyzny nie była
Polska, a inne kraje strefy Schengen, gdzie jak ustalono zamierzał wyjechać po
przekroczeniu polskiej granicy. Uzyskanie polskiej wizy miało mu to umożliwić.
Mężczyzna przyznał się do zarzucanego mu wyłudzenia wizy od urzędnika polskiego
konsulatu na Ukrainie i dobrowolnie poddał się karze. Straż Graniczna unieważniła wizę.
Cudzoziemiec musiał odlecieć z powrotem do Kijowa.Ujawniony na terenie Opola
przypadek naruszenia przepisów dotyczył nielegalnej pracy. Był wynikiem czynności
kontrolnych prowadzonych w jednej z firm branży transportowej. W ich trakcie
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że zatrudniony tam obywatel Ukrainy, przez
okres dwóch miesięcy pracował z naruszeniem ustawy o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy. Mężczyzna był zatrudniony w charakterze pracownika
fizycznego. Przez okres dwóch miesięcy świadczył pracę, bez zarejestrowania przez
pracodawcę oświadczenia o zamiarze powierzenia mu pracy (rejestracja w powiatowym
urzędzie pracy takiego dokumentu jest jednym z niezbędnych warunków legalnego
zatrudnienia cudzoziemca korzystającego z przepisów zwalniających go z obowiązku
posiadania zezwolenia na pracę). Konsekwencje niepodporządkowania się przepisom
poniesie zarówno cudzoziemiec, jak i jego pracodawca. Straż Graniczna wszczęła już
stosowne czynności.


